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Diseño Estructural

Tirantes y Cables Cimbras Trepadoras

Moldes 
Autodesplazables

Juntas de Dilatación

Vigas Prefabricadas
Presforzadas

Fibras de Carbono

Unión de Varillas
por Extrusión.Puentes, Edificios, Silos y Tanques en

Concreto Presforzado y Mixtos 
Acero-Concreto.
Ingeniería de Valor e Ingeniería de Construcción.

Para puentes, domos y techumbres con torón de presfuerzo 
simple, galvanizado, epóxico y con poliéster.

Manuales y Automáticas.

Para puentes por Voladizos.

Modulares, Transflex 
y Asfálticas.

Con plantas móviles a pie de puente. Ingeniería e Instalación.

En diámetros desde 
el No. 4 al No. 18.

Multi, Monotorón y Barra. De Cable y de Barra.
Temporales y Definitivas. 
Tradicionales y Autoperforantes

Ingeniería y Sistemas. Para Pavimentos de Concreto.

Para puentes colados en sitio.

De Cazoleta, Esféricos 
y Elastoméricos.

Ascenso, Descenso, Desplazamiento, 
Hincado de Pilas y de Tuberías. 

Utilizando adecuadamente los productos de la 
gama 

Con accionamiento hidráulico - eléctrico. Unidades de Transmisión de Choque, Amortiguadores para 
Puentes y Tirantes.

Ingeniería y Sistemas.

Lanzadora de
Trabes y Dovelas

Sistemas de
Protección Sísmica

Puentes Móviles

Postensado Anclas al Terreno

Puentes Empujados Sellos Precomprimidos

Cimbras 
Autodesplazables

Apoyos para Puentes

Sistemas de Gateo Rehabilitación de Estructuras



Terminal Maritima, Salina Cruz

Laboratorios Exacta, Puebla

Terminal 2, Aeropuerto Ciudad de México

Planta Audi, Puebla

18. Unión de Varillas por conectores extrusionados
Obra Constructor/Propietario Ubicación Año

Fujita Nissan

Corporativo Antara II Polanco

Plaza Harbor Merida

Kabeek Boutique Residencial 

Parque Bicentenario Querétaro

Edificio Anexo Biblioteca UNAM

Centro Comercial Puerto Cancun

Ampliacion Biblioteca del Cide 

Laboratorios Exakta 

Planta Audi Puebla 

Teatro Playa del Carmen

Ampliación estacionamiento Hospital MIlitar

Muelle 9

Planta “Honda”

Constructora Textor, S.A. de C.V.

Construcciones e Ingenierias GSM, SAPI, , 
S.A. de C.V.
Las Antillas, S.A. de C.V.

Las Antillas, S.A. de C.V.

ACSA Contratista, S.A. de C.V.

Constructora San Maron, S. A. de C.V.

Las Antillas, S.A. de C.V.

Enange de Mexico, S.A.de C.V. 

Carlos Leonardo Quiroz Crisostomo 

Constructora Aisa Puebla, S.A. de C.V. 

Canteras Peninsulares, S.A. de C.V.

Secretaría de la Defensa Nacional

Gami Ingenieria E Instalaciones, S.A. C.V. 

Arquitectura Habitacional e Industrial, 
S.A. de C.V.

2016

2016

2016

2016

2015

2015

2015

2014

2014

2014

2014

2013

2013

2012

Aguascalientes

Ciuda dde México

Mérida, Yucatán

Cancún, Quintana Roo

Santiago, Querétaro

Puebla

Cancún, Quintana Roo

Ciudad de México

Puebla

Puebla

Quintana Roo

México D.F.

Salina Cruz, Oaxaca

Celaya, Guanajuato
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18. Unión de Varillas por conectores extrusionados

“ Torre Mayor “,  México D.F. Edificio Reforma 222, México D.F. Presa “El Cajón”      

Obra Constructor/Propietario Ubicación Año

Torre Norte Edif. Corp. Sta María

Planta Mexicana de Cananea

Proy. LPTC Fase IIA 
Terminal de Contenedores Y2

Proyecto Nuevo Necaxa-Tihuatlán 

Parque Residencial Vidalta 

Centro Cultural Mexiquense 

Puente Atirantado

Muelle en Zona de Contenedores 

Autopista Monterrey-Saltillo 

Terminal Marítima Salina Cruz

Proyecto Nuevo Necaxa-Tihuatlán

Edificio Connexity

Torre Hydrawave

Hospital General Tultitlan Issste

Edificio Luma, Nuevo Vallarta
Suministro y colocación de 1850 conectores 
del #8 y 150 del #10

Residencial Bosque Verde

Terminal 2 del Aeropuerto Internacional de 
la Ciudad de México

Constructora Maiz Mier, S.A. de C.V.

México Constructora Industrial, S.A. de 
C.V.
HB Indi Consorcio de Construcción, 
S.A. de C.V.

Constructora Nuevo Necaxa Tihuatlan, 
S.A. de C.V. 

Mc Cimentaciones y Estructuras, 
S.A. de C.V. 

Obras y Construcciones Nuñez, 
S.A. de C.V. 

Alcances en Construccion, S.A. de C.V.

HF Steelco Tech. S.A. de C.V.

Corsan Carvian construcción, S.A.

Construcción y Servicios Integrales 
sigma,S.A. de C.V.

Constructora Nuevo Necaxa Tihuatlán,  
S.A. de C.V.

Desarrollo y Construcciones Urbanas, 
S.A. de C.V.

Jose Ibarra Villaseñor

Promotora y Desarrolladora Mexicana, 
S.A. de C.V.

Anahuac Organización Constructora, 
S.A. de C.V.

Sergio Prado Flores

Ingenieros Civiles Asociados, S.A.

2012

2011

2011

2010

2010

2010

2010

2009

2009

2009

2009

2008

2008

2008

2007

2007

2007

Monterrey, N.L.

Cananea, Sonora

Lázaro Cárdenas, 
Michoacán

Xicotepec de Juárez, Puebla

Ciudad de México

Texcoco, Edo. de México

Guadalajara, Jalisco

Manzanillo, Colima

Autopista Monterrey-Saltillo

Salina Cruz, Oaxaca

Xicotepec de Juárez, Puebla

San Pedro, Garza García, 
Nuevo León

Mazatlán, Sinaloa

Tultitlán, Estado de México

Nuevo Vallarta, Nayarit

Huixquilucan, Edo. de Méx.

Ciudad de México
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Distribuidor Vial “Juárez Serdán”, Puebla Distribuidor Vial “San Antonio”, México, D.F.

18. Unión de Varillas por conectores extrusionados
Obra Constructor/Propietario Ubicación Año

Puente Albatros

Torres Verona II

Cemex

Icon Vallarta 
(Cimentacion)

Hampton Inn Guadalajara

Orres El Aguacatal

Rehabilitación  de las Bandas A, B, y C del 
Puerto Interior de San Pedrito

Edificio ISSSTE

Cimentación Terminal 2 del Aeropuerto 
Ciudad de México

Hidroeléctrica El Cajón

Planta Petroquímica de Pemex

Hospital General Lic. Adolfo López Mateos

Condominios “Shangri La”.

Edificio  “Reforma 222”.

Torres “Platino”.

Distribuidor Vial “San Antonio”.

Planta hidroeléctrica  “La Venta”.

Distribuidor Vial “Juárez Serdán”.

Embovedado de un tramo del 
Arroyo Matamoros.

Tradeco Infraestructura, S.A. De  C.V.

Grupo Sds S.A. De C.V.

Constructora Docsa, S.A. De C.V.

Cimentaciones Técnicas Mexicanas, 
S.A. De C.V.

Constructora Docsa, S.A. De C.V.

Prisma Desarrollos, S.A. De C.V.

Diseño Estructural y Construcciones de 
Occidente, S.A. de C.V.

Pavimentos de Querétaro, S.A. de C.V.

Ingenieros Civiles Asociados, 
S.A. de C.V. (ICA)

Constructora el Cajón, S.A. de C.V.

Grupo Ingenieros Mexicanos Asociados, 
S.A. de C.V.

Constructora Teya, S.A. de C.V.

Ingenería Especializada en Cimentacio-
nes, S.A. de C.V.

Reforma 222 S.A. de C.V.

Tecnoingeniería y Arquitectua
 S.A. de C.V.

Gutsa Inmobiliaria S.A. de C.V., 
Gami S.A. de C.V., Tradeco, 
S.A. de C.V.  / Gob del D.F.

Comisión Federal de Electricidad.

H. Municipio de Puebla.

Consultora, Construcción  e Ingeniería 
S.A. de C.V.

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2006

2006

2006

2005

2005

2004

2004

2004

2003

2003

2003

2003

2003

Lázaro Cárdenas, Mich.

San Pedro, N.L.

Monterrey, N.L.

Puerto Vallarta, Jalisco

Guadalajara, Jalisco

Santa Catarina, N.L.

Manzanillo, Colima

Ciudad de México

Ciudad de México

Tepic Nayarit

Coatzacolacos, Veracruz.

Toluca, Estado de México

Paseo de al Marina No. 385, 
Puerto Vallarta, Jalisco.

Av. Reforma, México D.F.

Puebla, Puebla.

México D.F.

La Venta, Guerrero.

Puebla, Puebla.

Cd de Calera de Víctor 
Rosales,  Zacatecas.
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18. Unión de Varillas por conectores extrusionados

Torre “Campestre”, Monterrey, Nuevo León.

Desarrollo Bosque Verde, Ciudad de México Puente Albatros, Lázaro Cárdenas, Michoacán

Torre Bicentenario, Toluca, Edo. de México 

Obra Constructor/Propietario Ubicación Año

Puente “Tempoal”

Puente Vehicular Muyuguarda

Cementos Cruz Azul .

Oscilación  en Chicoasen.

“Palacio de Hierro”, Angelópolis

Aeropuerto Internacional de la 
Cd. de México. Cárcamo Ote No. 2.

Ampliación oficinas “Bayer de México”

UNITEC “CAPEC”.

Puente “Visión XXI”.

Torre “Mayor”. 

Ampliación “Edificio BAYER”.

Construcciones y Diseños, S.A. de C.V.

VEMA Ingenieros, S.A. de C.V.

Medrano y Asociados Construcciones 
Internacional  S.A. de C.V.

México Compañía Constructora 
S.A. De C.V.

José Miguel Gutiérrez Fausáno.

Microtúnel S.A de C.V.

Microtúnel S.A de C.V.

ICISA Ingeniería S.A. de C.V.

Urbanización del Bajío S.A. de C.V.

ICA C.U., S.A. de C.V.

Naveta Construcciones , S.A de C.V.

2003

2003

2002

2002

2002

2002

2002

2001

2001

2001

2001

Tempoal, Veracruz

México D.F.

Carr. Aguascalientes  Luis 
Moya Entronque Arrroyo 
Hondo.

Chicoasen, Chiapas.

Puebla , Puebla.

México, D.F.

México, D.F.

Ecatepec,  Edo. de México.

Irapuato, Guanajuato.

México, D.F.

Lerma, Edo. de México
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 Torre “Comercial América”,  Monterrey, Nuevo León. Edificios en el  Parque, Monterrey, Nuevo León.

18. Unión de Varillas por conectores extrusionados
Obra Constructor/Propietario Ubicación Año

Centro Médico ISSEMyM

Ampliación Muelle FISEM.

Modernización Planta “Merck
Sharp and Dohme”.

Centro Cultural Universitario
Colegio Civil.

Edificio Calle Linares s/n
Col del Valle.

Edificio en La Joya

Puente “Emperador”

Puente “El Zapote”

Construcción Plaza “Diamante”

Edificio EGADE

Centro Universitario Calasanz

Rehabilitación de Pilotes Verticales en el 
Muelle del Recinto Portuario

Puente “Minerva”

Edificio Torre “Gómez Morín”

Edificio Torre “Campestre”

Edificio Mezclas-Pta. 
de Cementos Cruz Azul

Proyectos, Construcciones y Mantenimie-
to Ind  S.A. de C.V

Obras Marítimas HB, S.A de CV

O´Brien & Gere de México, 
S.A. de C.V.

Construcciones y Servicios Leo, 
S.A. de C.v.

ICISA, Ingeniería, S.A de C.V. 

Industria de Ingeniería, S.A. de C.V.

Corporación Nacional de Construcciones, 
S.A. De C.V.

CAPUFE

Constructora Alvizo Martínez y Asociados, 
S.A. de C.V.

ROMSEGA, Diseño y Construcciones, 
S.A. de C.V.

Inmobiliaria y Constructora Cator,  S.A. 
de C.V.

Ing. Pablo Garay y Coca

Ing. Serafín Ruíz Mena

Constructora Maíz Mier,  S.A. de C.V.

Constructora Maíz Mier,  S.A. de C.V.

Construcciones Ayala Ayala, 
S.A. de C.V.

2001

2001

2001

2001

2000

2000

2000

2000

2000

2000

2000

2000

2000

1998

1998

2000

Tlanepantla, Edo. de México

Manzanillo , Colima.

México, D.F.

Monterrey, Nuevo León.

México, D.F 

México, D.F 

Autopista México-Puebla 
Km 74+490

Autopista Cuernavaca-
Acapulco

Sn. Pedro Garza García, 
Nuevo León.

Sn. Pedro Garza García, 
Nuevo León.

Veracruz, Veracruz.

Guaymas, Sonora.

San Juan de los Lagos, 
Jalisco

Monterrey, Nuevo León.

Monterrey, Nuevo León.

Lagunas, Oaxaca.
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18. Unión de Varillas por conectores extrusionados

“ World Trade Center”, Cd de México  

Obra Constructor/Propietario Ubicación Año

Termoeléctrica “Rosarito III”.

Gran Telescopio 
Milimétrico.

Escuela de Ingeniería
Universidad Tecnológica de Zacatecas

Nueva Posición de Atraque
Manzanillo.

Planta Pret
(Para Hipódromo de las Américas).

Edificio “Diario de Monterrey”
Quinto y Sexto Piso.

Reacondicionamiento 
del patio de IFAMAR.

Edificio “Amerites”.

Torre de la Maltería-Cía Cervecería Zacate-
cas.

Construcción y Servicio, S.A de C.V.

Grupo Cosmos 500 S.A. De C.V. /
CONACYT, Instituto de Astrofísica Optica 
y Electrónica, Nasa.

Consultoría, Construcciones e Ingeniería, 
S.A. de C.V

Consultoría, Construcciones e Ingeniería, 
S.A. de C.V

Ingenieros Civiles Asociados, 
S.A. de C.V.

Desarrollo y Construcciones Urbanas 
S.A. de C.V.

Ingeniería y Fabricaciones Marítimas, 
S.A. de C.V.

Medrano y Asociados Construcciones 
S.A. de C.V.

Ingeniería OPERUM, S.A. de C.V.

2000

2000

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1999

Playa de “Rosarito”, 
Baja California Norte.

Cerro de la Negra,
 Puebla, Puebla.

Zacatecas, Zacatecas.

Manzanillo, Colima.

México, D.F.

Monterrey, Nuevo León.

Pueblo Viejo , Veracruz.

México, D.F.

Calera de Víctor Rosales, 
Zacatecas.

Gran Telescopio Milimétrico, Sierra de Puebla.
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18. Unión de Varillas por conectores extrusionados
Obra Constructor/Propietario Ubicación Año

Corredor Sur, Panamá.
Suministro de 13 400 conectores

Edificio Torre “Comercial América”.

Price Club, Polanco.

Mina María, Proyecto “Mariquita”.

Torre “La Noria”.

Torres en el Parque.

Hospital “CIMA”.
Suministro y colocación de 4,000 conecto-
res de diferentes diámetros.

Estructuras de Proyecto “Fidevalle”.

Ampliación Planta Industrial “Peñoles”.

ICA 

Constructora Maíz Mier, S.A. de C.V.

Constructora Maíz Mier, S.A. de C.V.

Medrano y Asociados Construcciones 
S.A. de C.V.

Inmobiliara CENIA,  S.A de C.V.

Desarrollo y Construcciones Urbanas, 
S.A. de C.V.

Consorcio Empresarial de Puebla, S.A. 
de C.V.

Bufete Industrial de Monterrey.

JIBE Construcciones y Pavimentos, 
S.A. de C.V

1999

1999

1998

1998

1998

1998

1998

1997

1997

República de Panamá.

Monterrey, Nuevo León.

México, D.F.

Cananea , Sonora

Puebla, Puebla

Monterrey, Nuevo León.

Puebla, Puebla.

Monterrey, Nuevo León.

Torreón, Coahuila.

Edificio “Horizontes Díaz Ordaz”, Monterrey, Nuevo León.

Edificio “Hericón”, Monterrey, N.L. Edificio “Latitud VO” Monterrey, N.L.

Torre “Verona”, Monterrey, N.L. 69
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18. Unión de Varillas por conectores extrusionados
Constructor/Propietario Ubicación Año

Centro de Convenciones.
Suministro y colocación de 10,000 
conectores de diferentes diámetros.

Planta Agronitrogenados.

Puente (Distribuidor Vial)
En Miramontes y Periférico Sur.

Muelle en Manzanillo.

Edificio “Televisa Santa Fe”.

Edificio “World Trade Center”.

Presa Hidroeléctrica “San Rafael”.

Línea 8 y 9 del metro.
Colocación de más de 20,000 conectores

Metro Línea II de Monterrey.

Torre de oscilación para Zimapán.
Instalación de 10,000 conectores.

Presa de Aguamilpa.
Colocación de más de 20,000 conectores de 
varilla.

Presa Hidroeléctrica de Huites.

I.M.S.S. Tintero Querétaro
Estructuras de Concreto prefabricadas.

Puente “Rojo Gómez”.

Estación Metro Pantitlán.

Consorcio Empresarial de Puebla, 
S.A. de C.V.

Obras Portuarias de Coatzacoalcos, 
Veracruz, S.A. de C.V.

Constructora Monelt, S.A. de C.V.

Constructora Manzanillo,
 S.A. de C.V.

GUTSA / Televisa.

GUTSA 

Grupo Fontana Internacional.

ICA.

ICA Construcción Urbana.

Consorcio Zimapán.

ICA.

Consorcio Mexicano Constructor de 
Huites.

IMSS

APYCSA D.D.F.

COMETRO  D.D.F

1997

1997

1996

1996

1995

1995

1994

1994

1994

1993

1993

Puebla, Puebla

Coatzacoalcos, Veracruz.

México, D.F.

Manzanillo, Colima.

Santa Fé, México D.F.

México, D.F.

Nayarit.

México, D.F.

Monterrey, Nuevo León.

Hidalgo.

Nayarit.

Sinaloa.

Querétaro

México D.F.

México D.F.
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